
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP 2020-319759 - Miembros CIEIS

 
VISTO:

- La nota presentada por el Dr. Alberto Pons y la Prof. Dra. Susana Vanoni, por la cual solicitan la incorporación de la
Médica Cecilia Méjico y del Sr. Leandro Demian Jodar Acosta con carácter de miembros titulares al CIEIS del
Hospital Nacional de Clínicas y la concesión de funciones de subcoordinadora a la Sra. Médica Cecilia Astegiano; y

CONSIDERANDO:

- Que a través de la ley 9694/09 SERFIS y la Resolución Ministerial N° 1413 /17 se dispone que
la designación de los miembros de los CIEIS públicos de jurisdicción nacional, debe ser
efectuada por el ente universitario que corresponda;

- Que el Dr. Paul Eduardo Lada, la Sra. María Soledad Gangoso y el Méd. Christian Janikow  han presentado su
renuncia al mencionado Comité;

- Que la Lic. Tamara Alekseiuk ha presentado su renuncia a la función de subcoordinadora;

POR ELLO;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

R E S U E L V E

Art. 1º: Aceptar la renuncia del Dr. Paul Eduardo Lada y disponer en su reemplazo la incorporación de la Médica
Cecilia Méjico al Comité Institucional de Ética en la Investigación en Salud (CIEIS);

Art. 2°: Aceptar la renuncia de la Sra. María Soledad Gangoso y disponer en su reemplazo la incorporación del Sr.
Leandro Demian Jodar Acosta al Comité Institucional de Ética en la Investigación en Salud (CIEIS);

Art. 3°: Aceptar la renuncia del Méd. Christian Janikow;

Art. 4º: Disponer la conformación del CIEIS con los siguientes miembros:

Coordinadora: Dra. Mgter. Susana Vanoni DNI 14891801

Subcoordinadora: Médica Cecilia Astegiano DNI 26393485

Miembros Titulares: Dra. Hilda Montrull DNI 4239122, Lic. Tamara Alekseiuk DNI 11096502, Dr. Jorge Mukdsi



20524107, Dra. María Emilia Santillán 16084180, Dr. Elio Soria 27670539, Méd. Marcela Munizaga 22560380, Dra.
María Cristina Cometto 11892506, Sr. José Agustín Soria 12997929, Sr. Leandro Demian Jodar Acosta DNI
31055003 y Médica Cecilia Méjico DNI 16505934.

Asesor legal: Dr. Alberto José Raisz 12874288.

Secretaria (funciones asignadas de tiempo parcial) María Belén Moyano Centeno DNI 24885899;

Art. 5º: Registrar y comunicar.


	numero_documento: RD-2020-3741-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 28 de Diciembre de 2020
		2020-12-28T11:17:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-28T18:38:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-28T18:37:46-0300
	GDE UNC




